



## Generalforsamling i Ærø Turist & Erhvervsforening

Tirsdag den 18. april 2023 kl. 19.00 – Hotel Ærøhus

### REFERAT

1

Efter formandens velkomst blev bestyrelsens forslag til dirigent vedtaget. Advokat Mads Kromann blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt ved annoncering i Ugeavisen den 28. marts 2023 og et medlemsnyt (mail) den 27. marts 2023, jf. vedtægternes § 5.

2.

Formanden og turist- og erhvervsdirektøren aflagde en beretning for 2021, og beretningen blev godkendt uden kommentarer.

3

Revisor Kasper Terkelsen Deloitte, gennemgik årsregnskabet for 2022.

Økonomistyringen har i 2022 været tilfredsstillende. Foreningen slutter året med et overskud på 10 t.kr. For det kommende år forventer Ærø Turist- og Erhvervsforening et underskud i størrelsesorden små 80 t.kr., hvilket bestyrelsen finder forsvarligt under hensyntagen til størrelsen af egenkapitalen, der ultimo 2022 udgør 484 t.kr. Årsregnskabet for 2022 blev godkendt.

4

Turist- og Erhvervsdirektøren gennemgik handlingsplanen for 2023 samt det tilhørende budget for 2023.

Både handlingsplan og budget blev taget til efterretning af forsamlingen, efter enkelte opklarende spørgsmål.

5

Der var ingen indkomne forslag.

6

På valg til bestyrelsen var efter tur Mogens Jensen (Ærø Efterskole), Malene

Christensen (Malene Maler), Rasmus Kristensen (Ærø Autocenter) og Henning Møller (tidl. Ærø Optik). Alene Mogens Jensen ønskede genvalg af de 4.

Kandidaterne var efterfølgende:

Mogens Jensen (Ærø Efterskole), Nick Brammer (Ærø Hotel og Miss Sophy), Janne Jensen (Hotel Ærøhus og Villa Blomberg), Maja Ørum (Maja Ø og ÆrøX), Gitte Slejborg (Ærø Friskole).

Janne Jensen, Maja Ørum, Nick Brammer og Mogens Jensen blev efter afstemning valgt til bestyrelsen.

7

På valg som suppleanter var Ronja Winkelmann (Café KaRo og psykologpraksis), Kirstine Wæverstrøm (Iværk), Frank Thorsted (Kortermann It).

Ronja Winkelmann blev efter afstemning valgt som 1. suppleant og Kirstine Wæverstrøm som 2. suppleant.

8

Under punktet om kontingentstruktur gennemgik turist- og erhvervsdirektøren den nye kontingentstruktur, som trådte i kraft pr. 1. januar 2023. Det blev godkendt at fortsætte med den gældende kontingentstruktur.

9

Under eventuelt blev bl.a. Ærø Turist- og Erhvervsforeningen spurgt til følgende:

- Status for arbejdet Geopark Det Sydfynske Øhav og der blev samtidig opfordret til at arbejde mere "bottom up", dvs. involvere lokalbefolkningen mere i forløbet.  
Turist- og erhvervsdirektøren svarede: "Ansøgningen om at få Geopark Det Sydfynske Øhav godkendt som en UNESCO Geopark er fremsendt til UNESCO. Geoparkens hjemmeside tager form og der er indgået partnerskaber med udvalgte virksomheder på Sydfyn. Den 30. april 2023 forventes der at åbne et Geopark Informationscenter som en del af Søbygaard. Opfordringen om at arbejde mere "bottom up" blev taget til efterretning, men arbejdsformen skal også afstemmes med de øvrige sydfynske kommuner."
- Hvorfor er turistinformationen lukket om sommeren?  
Turist- og erhvervsdirektøren svarede: "Turistinformationen i Ærøskøbing (bemandet) er åben hele året på alle hverdage kl. 10-14, turistinformationen på Søby Havn (ubemandet) har åbent døgnet rundt hele året, turistinformation i Marstal (bemandet) har åbent på bibliotekets åbningstider. Herudover er den vigtigste trykte turistinformation at finde i cirka 20 brochurekasser (ubemandet) rundt på øen og hos fx hoteller, butikker og på havnene. Svendborg Events turistinformation (bemandet) på havnen i

Svendborg har ligeledes turistinformation om Ærø.

Mange gæster finder deres informationer om Ærø via internettet, hvorfor Ærø Turist- og Erhvervsforening prioriterer at stille de nødvendige informationer til rådighed digitalt.”

- Hvad sker der af ændringer, nu hvor Ærø Turist- og Erhvervsforeningen skal spare og har måtte reducere med 1 årsværk?  
Turist- og erhvervsdirektøren svarede: ”Det vil naturligvis påvirke opgavevaretagelsen, at vi er reduceret med 1 årsværk. Lige nu har vi fokus på at få justeret så vi får det bedst mulige ud af de ressourcer, som vi har. Nogen opgaver er allerede faldet bort (bl.a. arbejdet med Styrket Erhverv i Gadeplan), andre opgaver vil falde bort og andre opgaver igen hvad angår specifikt erhvervsservice og rådgivning vil blive udført med en justeret arbejdsdeling mellem Erhvervshus Fyn og Ærø Turist- og Erhvervsforening, så der FORTSAT er tilstrækkelig LOKAL erhvervsservice på Ærø og således at Erhvervshusets konsulenter løfter mere end tidligere. Herudover indgår fortsat vores mangeårige samarbejde med Fremtidsfabrikken i Svendborg om iværksætter og det samme gør bl.a. Motorfabrikken Marstals iværksætterhus. Målet er at få justeret, så vi kort sagt kan markedsføre Ærø på samme niveau som tidligere, og så der ydes en fortsat tilfredsstillende erhvervsservice og rådgivning til det ærøske erhvervsliv.”
- Herudover var der forslag om at hæve medlemskontingentet i håbet om at få mere i tilskud fra kommunen (krone til krone-princippet), dette spørgsmål blev henvist til næste års generalforsamling, hvor man så kan fremsætte forslag herom, herunder evt. ændring i kontingentstrukturen.

Mads B. K. Kromann  
Dirigent

**ÆRØ**  
turist &  
erhverv

**ÆRØ TURIST & ERHVERV**  
post@arre.dk  
+ 45 6252 1300  
Ærøskøbing Havn 4  
DK-5970 Ærøskøbing

**ALT ER VAND  
VED SIDEN AF ÆRØ®**  
ærø.dk